
ZARZĄDZENIE NR 16/2021 

WÓJTA GMINY OKSA 

z dnia 6  maja 2021 r. 
 

w sprawie utworzenia punktu kontaktowego Host Nation Suport (HNS) w celu wykonywania 

zadań wynikających z obowiązków państwa - gospodarza, związanych z pobytem wojsk 

sojuszniczych na terenie gminy Oksa 

Na podstawie art. 2 i 19 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2021 poz. 372) oraz § 3 ust. 1 pkt 2c Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie ogólnych za 

sad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Nr 16, poz. 152) oraz § 

4 Zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego Nr 27/2015 z dnia 26 marca 2015r. w sprawie 

przygotowania organów administracji publicznej województwa świętokrzyskiego w zakresie 

wsparcia państwa gospodarza (HNS), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

 W celu przygotowania gminy Oksa do realizacji zadań związanych z pobytem 

i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze gminy Oksa, tworzy się Punkt 

Kontaktowy (Host Nation Suport), zwany dalej "Punktem Kontaktowym HNS Wójta Gminy Oksa", 

w skład którego wchodzą osoby pełniące następujące funkcje: 

1) Sekretarz Gminy - Kierownik Punktu Kontaktowego HNS, 

2) Pracownik ds. obronnych - Członek Punktu Kontaktowego HNS, 

§ 2. 

Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Oksa prowadzona jest 

poprzez samodzielne stanowisko ds. obronnych. 

§ 3. 

Kierownik Punktu Kontaktowego Wójta Gminy Oksa upoważniony jest do koordynowania 

wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk obcych na obszarze 

gminy Oksa. 

§ 4. 

 "Wytyczne Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2015r. w sprawie warunków 

organizacyjnych i technicznych planowania oraz realizacji zadań obronnych z zakresu 

przygotowania i koordynacji wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, kryzysu 

i wojny, przemieszczających się lub wykonujących zadania na obszarze województwa 

świętokrzyskiego" - stanowią podstawę realizacji zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy 

Oksa. 

§ 5. 

Traci moc Zarządzenie Nr 26a/2015 Wójta Gminy w Oksie z dnia 15 maja 2015r.                         

w sprawie: przygotowania gminy w zakresie wsparcia państwa gospodarza (HNS) 

§ 6. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy i pracownikowi ds. obronnych. 

§ 7. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy 

Tadeusz Soboń 


